

Asia: VN/4507/2021

Lausuntopyyntö työryhmän luonnoksesta maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmaksi (MISU)

Lausunnonantajan lausunto

- 1. Onko ehdotettu maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman toimenpidekokonaisuus tasapainoinen, vaikuttava ja toteuttamiskelpoinen?**

-

- 2. Toimeenpanon näkökulmasta maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmassa hyväksyttävyyys ja oikeudenmukaisuus ovat tärkeitä. Arvioi niiden toteutumista suunnitelmassa.**

-

- 3. Muuta huomioitavaa suunnitelmaluonnoksesta.**

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen lausunto Maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman ympäristöselostuksesta

Maankäyttösektorin ilmastosuunnitelma vuosille 2022–2035 (MISU) sisältää ympäristöselostuksen, joka on laadittu SOVA-lain 3 §:ssä tarkoitettua selvittämisen- ja arviointi-velvollisuuden perusteella. MISU:n tavoitteena on saavuttaa vähintään 3 Mt CO₂e:n positiiviset nettoilmastovaikutukset maankäyttösektorin päästöjen vähentämisestä ja hiilinielujen ja -varastojen lisäämisestä. Maankäyttösektorin ilmastosuunnitelma tulee olemaan valmisteilla olevan uuden ilmastolain suunnittelujärjestelmän osa, jolla edistetään Suomen hiilineutraalisuustavoitteen 2035 toteutumista ja hiilinegatiivisuutta sen jälkeen. Ympäristövaikutusten arviointi kytkeytyy tiiviisti suunnitelman valmisteluun ja sen tuloksia hyödynnetään myös suunnitelman toimenpiteiden määrittelyssä.

Ympäristöselostuksessa on tarkasteltu kolmea eri MISU:n skenaariota (WEM, WAM ja HYPERHIILI), joista WEM kuvaa nollavaihtoehtoa (With Existing Measures); WAM (With Additional Measures) sekä HYPERHIILI sisältävät eri asteisia toimenpiteitä hiili-neutraalisuustavoitteen saavuttamiseksi.

Arviointi on toteutettu integroituna prosessina, jossa lakisääteinen SOVA sekä sosioekonomisten vaikutusten arviointi toteutettiin rinnakkain.

Nykytilan kuvaus sekä arviointimenetelmän kuvaus on esitetty kattavasti. Eri toimenpiteiden ympäristövaikutukset on esitetty laajasti ja selkeästi. Eri vaihtoehtojen toteutettavien toimenpiteiden ympäristövaikutusten vertailu on esitetty selkeästi taulukoilla. Tarkemmat vaikutusarviointit on esitetty liitteissä. Suunnitelman seurantaan koskevat ehdotukset ovat yleisiä, koska lopullista toimenpiteiden kokonaisuutta ei ole vielä määritelty. Ympäristöselostus toimii pohjana eri vaihtoehtojen vertailulle, ja tukee siten maankäytön ilmastovaikutusten arviointia sekä toimenpiteiden valintaa. Maankäytön ilmastovaikutukset voivat olla merkittäviä, joten suunnitelman painoarvo on suuri pyrittäessä hiilineutraaliuteen.

Lillberg-Puskala Jutta
Etelä-Pohjanmaan ELY - SOVA-lausunto